[image: ] (
Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME
ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br
Cel: (31) 998711436
Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi
) (
PODER LEGISLATIVO
 MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS
 - MINAS
GERAIS
)

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 173 , de 12 de agosto de 2025.

Exmo. Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Senhoria, que seja encaminhada a seguinte indicação a Prefeita Municipal:

INDICO QUE SEJA PROVIDENCIADO O AUMENTO DA ALTURA DO ALAMBRADO DA QUADRA ESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA PAULA EREMITA QUE NÃO ESTÁ CONTEMPLADO NA REFORMA.

JUSTIFICATIVA

	O gradil que atualmente cerca não protege a arquibancada, o que pode provocar acidentes com a bola ou até mesmo, a queda de crianças na quadra devido ao desnível de altura entre as duas estruturas.

Considerando que a escola é um espaço de grande circulação de alunos, professores e comunidade, aumentar a altura do alambrado é uma medida essencial para a segurança e o bom funcionamento das atividades escolares e esportivas.

Diante do exposto, solicito o pronto atendimento desta indicação, que certamente contribuirá com o bem-estar dos alunos e da comunidade usuária da quadra.

Sammantta Bleme
Vereadora

________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
oanaidia  Olente